SHIS QI 07  Conjunto 6  Casa 02  Lago Sul  Brasília DF
CEP 71615-260- Fone: (61) 3221-7077 • Fax (61) 3221-7065
Email:adpf@adpf.org.br • Site: www.adpf.org.br

RESOLUÇÃO MESA ELEITORAL Nº 008/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

Homologação das inscrições de chapas

concorrentes para as eleições ADPF

dezembro de 2019 a dezembro de 2021.

A MESA ELEITORAL DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS

DELEGADOS DE POLÍCIA FEDERAL, instituída para as eleições da ADPF

dezembro de 2019 a dezembro de 2021 com base no art. 94 do Estatuto,

conforme reunião da Mesa Eleitoral ocorrida no dia 16 de outubro de 2019,

RESOLVE:

I – Homologar o deferimento da inscrição das chapas da

Diretoria Regional da ADPF no Estado de Minas Gerais concorrentes para as

eleições ADPF dezembro de 2019 a dezembro de 2021 conforme relação anexa.

Publique-se.

           Original assinada

Onézimo das Graças Sousa

Presidente da Mesa Eleitoral

mailto:Email:adpf@adpf.org.br
http://www.adpf.org.br/

SHIS QI 07 • Conjunto 06 • Casa 02 • Lago Sul • Brasília • DF
CEP 71615-260 • Fone: (61) 3221-7077 • Fax (61) 3221-7065 • Disque ADPF 0800-721-2373
Email:mesa2019@adpf.org.br • Site: www.adpf.org.br

ADPF REGIONAL

Diretoria Regional de Minas Gerais

CHAPA TRANSPARÊNCIA

Diretor Regional                                         Rodrigo de Melo Teixeira

Vice-Diretor                                                 Roger Lima de Moura

Tesoureiro Regional                                   Cristiano Costa Silva

CHAPA UNIÃO

Diretora Regional                                                      Cristina Amaral Passos Figueiredo

Vice-Diretor                                                                Juvercino Guerra Filho

Tesoureiro Regional                                                  Flávio Helcio Braga

Diretor de Assuntos Jurídicos                                  José Otávio Cançado Monteiro

Diretora Social de Convênios                                  Kelly Cristina de Castro Ireno

Diretor de Aposentados e Pensionistas                Robinson Fuchs Brasilino

Diretora de Articulação Institucional                     Andrea Tsuruta

Diretor de Integração Ativos e Aposentados        Ildeu da Silva Nery

http://www.adpf.org.br/